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حادثه دلخراش تصادف   در 
محور قلعه گنج با 6 کشته

حدود ساعت ۱۲:۴۵ پنجم تیر یک دستگاه 
کامیونت بنز خاور در مسیر قلعه گنج به طرف 
رمشک هنگام گردش به چپ با قسمت جلوی 
یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ با شش سرنشین 
برخورد می کند که  بر  اثر شدت برخورد راننده 
و تمامی سرنشینان  پژو  در دم کشته می شوند.
براساس گــزارش خبرنگار ما به نقل از پلیس 
کرمان، در این حادثه، کابین کامیونت به سبب 
شدت برخورد به طور کامل از شاسی و بار جدا 
و موتور، گلگیرهای جلو، جلوبندی،کاپوت، 
سقف و ستون خــودروی پژو نیز به طور کامل 
متلاشی  می شود.با توجه به شواهد و قرائن 
این چنین به نظر می رسد که راننده کامیونت 
قصد گردش به سمت جاده را داشته و بدون 
رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی 
وارد محدوده جاده شده و این حادثه رقم خورده 

است. 
از آن  جا که محل وقوع حادثه خارج از منطقه 
ــوده، بــراســاس تقسیمات شهری  مسکونی ب
برابر طرح تفصیلی جزو منطقه شهری قلمداد  
شده ولی تاکنون هیچ گونه خدمات ترافیکی 
ــه نشده و  توسط شــهــرداری در ایــن محور ارائ
با وجود مکاتباتی بــرای  برطرف کردن نقاط 
حادثه خیز و تقاطع هایTشکل، اقدام خاصی 
توسط شهرداری انجام نشده است.در این محور 
چندین فقره تصادف فوتی در سال های اخیر 
به وقوع پیوسته که در یک فقره شهرداری به 
میزان۵۰درصد مقصر شناخته شد.سه راهی
Tغیر اصولی و همچنین اختلاف سطح شانه 
جاده وسطح سواره رو باعث بروز این حادثه و 
حوادث مشابه شده است. نکته آموزشی آن که، 
تبصره ۳ ماده ۱۵۲آیین نامه راهور اشعار می 
دارد برای گردش به چپ در راه های بیرون شهر 
که منحصر به دو خط عبور رفت و برگشت بوده 
و مانع فیزیکی وسط جاده وجود نداشته باشد، 
رانندگان وسایل نقلیه موظفند وسیله نقلیه را 
در شانه راه و در صورت نبودن آن، در منتهی الیه 
سمت راست راه متوقف  کنند و سپس با توجه 
به سرعت و جهت و موقعیت وسایل نقلیه ای 
که به طور مستقیم در حال حرکت هستند و با 
استفاده از چراغ راهنما یا با دادن علامت اقدام 
به گــردش  کنند که این عمل از سوی راننده 
کامیون رعایت نشده و قــرار گرفتن درمسیر 
حرکت مجاز سواری پژو و نقطه عدم فرار، این 

برخورد مرگبار را رقم زده است.

رئیس دیوان عالی کشور:

یک خطا  هم قابل قبول  دستگاه  قضایی  نیست
  رئیس دیوان عالی کشور در تشریح عملکرد 
ستگاه قضایی  در رسیدگی به پرونده ها  د
گفت: ما در دستگاه قضایی از نظر داشتن 
انون ضعف نداریم اما مشکلات احتمالی  ق
ــدازه  ناشی از نداشتن نیروی کــارآمــد به ان
ــزارش خبرنگارما،  ــود دارد. به گ کافی وج
مقدم  مرتضوی  والمسلمین  جت الاسلام  ح
بزرگداشت  مراسم  در   شنبه  پنج  امگاه  ش
شهدای هفتم تیر و سالروز شهادت آیت ا... 
یارانش در جمع مسئولان   و  کتر بهشتی  د
ومــردم کرمان اظهار کــرد: دستگاه قضایی 
به دنبال شناسایی انسان های کارآمد برای 
رسیدگی به میزان زیاد پرونده هاست. این 

مقام ارشد قضایی با بیان این که  خطا و اشتباه 
در همه بدنه کشور قابل انکار نیست افزود: 
خطا و اشتباه در تمام بخش هــای دستگاه 
های اجرایی و قضایی کشور قابل انکار نیست 
و در این  زمینه  تلاش قانون گذار، جبران راه 
های اشتباه است ومهم این است که حتی 
ک خطا ، قابل قبول ایــن دستگاه نیست. ی
رئیس دیــوان عالی کشور بیان کرد: خطای 
حکم خلاف شرع و خلاف قانون در دستگاه 
قضایی قابل قبول نیست و اگر یک رای خلاف 
شرع از قاضی صادر شود، این فرد صلاحیت 
ــوان عالی  قضاوت نـــدارد.و ی به وظایف دی
کشور در رسیدگی به اعتراضات وارد شده به 

احکام دادگاه ها  اشاره و اظهار کرد: نظارت 
بر احکام دادگاه ها وظیفه ماست و اگر با رای 
خلاف مواجه شویم می توانیم در صلاحیت 
قاضی تردید کنیم اما بسیاری از اعتراضات، 
ناشی از جهل به قوانین است.وی خاطرنشان  
کرد: دیــوان عالی کشور علاوه بر رسیدگی 
به اعتراضات، هیئت هایی را برای بازرسی 
ــاه ها می فرستد تا  و نظارت بر احکام دادگ
به تخلفات و اشتباهات احتمالی رسیدگی 
شود.مقام ارشد قضایی  کشور همچنین در 
مراسم بزرگداشت هفته قوه قضاییه در کرمان، 
کاهش ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی، 
ــی هــا، دسترسی مردم  کاهش رونــد دادرس

به مسئولان قضایی و آغاز دوره ای جدید در 
قوه قضاییه را ارکان تحول در این دوره ذکر 
کرد و  افزایش انگیزه بین کارکنان، کیفیت 
بخشی به آرای صادر شده و مستدل بودن آن 
ها، خلاقیت و ابتکار و بررسی زوایای مختلف 
محتویات پرونده های قضایی را از اولویت های 
دوره جدید دستگاه قضایی برشمرد.رئیس 
دیوان عالی کشور  بر ضرورت مقابله با فساد 
به ویژه در دستگاه قضایی تاکید کرد و قضات 
را به مردمی بودن و دغدغه حق الناس داشتن 
توصیه کرد. وی خاطر نشان کرد: دستگاهی 
که خود مسئول مقابله با فساد است، باید از هر 

گونه فسادی پاک و مبرا باشد.

گفت و گو با نخستین بانوی دارنده 
مدرک استادی نستعلیق ایران

بجنورد با قلم نستعلیق

مرتضوی- »الهه خاتمی« بیش از ۳۵ سال 
اســت کــه بــه طــور رسمی خوشنویسی می 
کند و نخستین بانوی خوشنویسی است که 
توانسته در خط نستعلیق مــدرک استادی 
بگیرد. او چندی پیش در قالب ارائــه اثر در 
نمایشگاه »پیوند مهر« مهمان شهرمان بود و 
از وجود ظرفیت های بالقوه خراسان شمالی 
که باید بالفعل شوند، سخن گفت و با توجه به 
نقش بانوان در الگودهی به جامعه بر سرمایه 
ــذاری مسئولان  به منظور حضور بانوان  گ
خوشنویس در فعالیت های فرهنگی و هنری 
تاکید کرد. این استاد خوشنویسی از این که 
در چند سال اخیر جهش قابل ملاحظه ای 
ر زمینه خوشنویسی در کل کشور اتفاق  د
افتاده و بجنورد از این قاعده مستثنا نبوده، 
گفت و ایــن مسئله را یـــادآور شــد: ظرفیت 
هایی وجود دارد که بالقوه باقی مانده است و 
برپایی چنین حرکت هایی می تواند آن ها را 
بالفعل کند.این مدرس انجمن خوشنویسان 
ایران در باره جایگاه و حضور بانوان به عنوان 
یک بانوی خوشنویس سخن گفت و بر فراهم 
ــردن شرایط و فضایی که بــانــوان استان  ک
بتوانند راحت تر و با دلگرمی بیشتر در آن 
فعالیت کنند تاکید  و به وجوه  مثبت آن در 
جامعه اشاره کرد. او از این که این امر سبب 
می شود در وهله  نخست طیف گسترده ای 
از جمعیت که در بسیاری از مــوارد نادیده 
ه می شوند به عرصه بیایند و دلگرم  ت ف ر گ
شوند و از سوی دیگر اهتمام به فعالیت های 
هنگی بــانــوان باعث می شــود الگوهای  فر
خوبی به جامعه ارائه شود، هم گفت. او البته 
بر این مسئله تاکید کرد: آثار مثبت سرمایه 
گذاری در این وادی، به جامعه برمی گردد و 
امیدوارم مسئولان فرهنگی کشور و استان 
متوجه این امر باشند.»خاتمی« خراسان را 
یکی از هنرپرورترین خطه هایی دانست که 
گاهی اوقات با استعدادهای حیرت آوری در 
آن رو به رو شده است و چنین حرکت هایی 
می تواند برای ما تلنگر خوبی باشد که نگاهی 
به گذشته  و چشم انــدازی تصور و بر اساس 
آن برنامه ریزی کنیم.او البته این را وظیفه 
مسئولان دانست و گفت: اگر دغدغه فرهنگ 
داشته باشیم این اتفاق می افتد و خوشحالم 

مردم بجنورد و متولیان این دغدغه را دارند.

سامانه پرداخت آنلاین 
هزینه های قضایی 

راه اندازی شد
سامانه پرداخت الکترونیکی هزینه های 
قانونی در پرونده های قضایی راه اندازی 
شد. به گزارش خبرگزاری فارس ، سامانه 
پرداخت الکترونیکی هزینه های مربوط 
به دادرســی، جرایم، حقوق دولتی و ... 
ــدازی شد.البته چند ســال پیش،  راه انـ
ــردن قــوه قضاییه مورد  ــده مکانیزه ک ای
توجه مرحوم آیت ا... هاشمی شاهرودی 
رئیس اسبق دستگاه قضایی قرار گرفت 
و چندی بعد از آن در سیاست های پنج 
ساله و قانون سلامت اداری و همچنین 
ــه آن  ــون آیــیــن دادرســــی کــیــفــری ب ــان ق
پرداخته و در سال ۹۱ آیین نامه آن مصوب 
شد اما نتوانست اجرایی شود.این سامانه 
در دوره جدید و با مطرح شدن سند تحول 
قوه قضاییه، در جهت رفع اطاله دادرسی، 
تسریع در امور جاری محاکم و پیشگیری 
از وقــوع جرم و استفاده از فناوری های 
جدید در روند دادرسی،کاهش مراجعه 
به دستگاه قضایی، صرفه جویی در وقت، 
ایندهای رسیدگی،  ی فر ز ــا ف س ــا ــف ش
افزایش کارآمدی نظام قضایی کشور با 
، دقت و کیفیت  عت یش نسبی سر ا فز ا
افزایش رضایتمندی مردم از قوه قضاییه 
و استفاده شهروندان از فرصت های برابر 

با رفع موانع اداری راه اندازی شد.

 برخی منابع از مسمومیت شدید شیخ ابراهیم 
ــش نیجریه خبر  زکــزاکــی توسط عوامل ارت
ــزارش مهر در ماه های گذشته  ــد. به گ دادن
دولت نیجریه پس از مدت ها اجــازه ملاقات 
ز شیخ ابراهیم  شکی ا ینه یک تیم پز و معا
زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه و همسرش را 
صادر کرد که از سوی وزارت خارجه ایران نیز 
استقبال شد اما دیروز شنبه شیخ زکزاکی، 
رهبر جنبش اسلامی نیجریه به شدت مسموم 

و حال وی نامساعد گزارش شده است.
در همین زمینه نیز برخی منابع ازمسمومیت 
شدید شیخ ابراهیم زکزاکی توسط عوامل 
ــد. بــا ایــن حــال در  ــش نیجریه خبر دادنـ ارت
ــراض بــه ادامـــه حبس شیخ زکــزاکــی،  ــت اع
ی  ن ها با ر خیا یه د ــی نیجر م ــلا س جنبش ا
ابوجا پایتخت این کشور اقــدام به برگزاری 
ــرد.در این تظاهرات  راهپیمایی عمومی ک
جنبش اسلامی نیجریه اعلام کرد اقدام دولت 
در اجازه ندادن به شیخ زکزاکی و همسرش 
برای این که در خارج تحت درمان قرار بگیرند  
به معنای نقض حقوق انسانی آن هاست. در 
ه  کید شد یه تا می نیجر سلا نیه جنبش ا بیا
که آزادی شیخ زکزاکی و همسرش بخشی 
ــرای زندگی براساس قانون  از حق آن ها ب
است.دکتر »ابراهیم سلیمان« عضو ارشد 
جنبش اسلامی نیجریه در همین زمینه به 
خبرنگار مهر گفت: در هفته گذشته زمانی 
که شیخ زکزاکی فرزند و اعضای خانواده 
خود را ملاقات کرد، به آن ها اطلاع داده بود 
که چندین بار به وی سیب مسموم داده اند؛ 

ــال قبل زمانی که ارتش  همچنین چهار س
نیجریه به منزل شیخ زکزاکی حمله و به وی 
شلیک کرد، سم موجود در گلوله ها در بدن 
ــوارد نیز موجب  شیخ باقی مانده و همین م
وخامت حال وی شده است. وی درباره قصد 
دولت نیجریه برای به شهادت رساندن و قتل 
تدریجی شیخ زکزاکی گفت:ظاهراً این گونه 
به نظر می رسد. زیرا دولتی که باید از مردم 
حمایت و حفاظت کند، به جای این کار با تمام 
توان و تیراندازی به سوی شیعیان، موجب قتل 
شش فرزند شیخ زکزاکی و حدود هزار نفر از 
شاگردان وی شد. به سوی شیخ زکزاکی مُسن 
نیز تیراندازی کرد و در ابتدا به نظر می رسید 
شیخ زکزاکی نیز کشته شده اما پس از زنده 
ماندن شیخ، وی را زندانی کردند.علاوه بر آن 

از حکم دادگاه عالی مبنی بر آزادکردن شیخ 
نیز تبعیت نکردند و مانع از بررسی وضعیت 
شیخ توسط پزشکان مطمئن شدند. همه این 
ها نشان می دهد که ضمن نقض حکم آزادی 
وی، اراده ترور یا قتل تدریجی شیخ زکزاکی 
وجــود دارد. وی افــزود: سازمان ملل قادر 
نیست هیچ حکم و تصمیمی را بدون کسب 
رضایت آمریکای شیطان صفت اجرا کند و 
دایم تسلیم اراده اسرائیل است. از سوی دیگر 
این سازمان با بغض درباره ایران، از این کشور 
ــران( هراس دارد و به همین دلیل نیز از  )ای
شیخ زکزاکی می ترسد و به ایشان بغض دارد.
سعودی ها نیز این خشم را درباره ایران و شیخ 
زکزاکی دارند. بنابراین از سازمان ملل توقع 

و امید انجام کاری را نداریم.

عضو جنبش اسلامی نیجریه: شیخ زکزاکی توسط دولت نیجریه مسموم شده است


